



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS do Município de JAGUARUANA Sr. LEONARDO BEZERRA DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SETORES ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.10.19.75-PP-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

M F M MARQUES – ME, inscrito no CNPJ: 00.968.382/0001-41, no valor total de **R\$ 84.612,40 (OITENTA E QUATRO MIL, SEISSENTOS E DOZE REAIS E QUERENTA CENTAVOS)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	LOTE 01	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1.1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, MATERIAL TAMPA METÁLICA, ALMOFADA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO.	UNID	RADEX	20	4,55	91,00
1.2	APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL 01 FURO C CX 12 COMUM PLÁSTICO.	CX	CIS	10	4,20	42,00
1.3	BARBANTE DE CORDA SISAL	ROLO	-	10	14,90	149,00
1.4	BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE. CONTENDO 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, CORES DIVERSAS, MEDINDO 38MM X 50MM C/4.	UNID	POST-IT	20	7,20	144,00
1.5	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM PONTA DE LÁPIS REDONDO CX. COM 20 UNDS	CX	MERCUR	2	7,50	15,00
1.6	BORRACHA DUAS CORES, PARTE VERMELHA APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, INDICADA PARA APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA, PARTE AZUL INDICADA PARA APAGAR CANETA E LÁPIS DE COR. CX. C/40 UNIDS.	CX	MERCUR	3	27,50	82,50
1.7	CLIP Nº 3/0. FABRICADO EM DE AÇO GALVANIZADO CAIXA C/50 UNDS.	CX	ACC	50	2,30	115,00
1.8	CLIP Nº 4/0. FABRICADO EM DE AÇO GALVANIZADO CAIXA C/50 UNDS.	CX	ACC	40	2,30	92,00
1.9	CLIP Nº 6/0. FABRICADO EM DE AÇO GALVANIZADO CAIXA C/50 UNDS.	CX	ACC	100	3,40	340,00
1.10	CLIP Nº 2/0. FABRICADO EM DE AÇO GALVANIZADO CAIXA C/100 UNDS.	CX	ACC	120	2,30	276,00
1.11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 23/10 CAIXA C/5.000	CX	ACC	10	6,70	67,00
1.12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 26/6 CAIXA C/1.000	CX	ACC	125	2,20	275,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.13	LIGA Nº18 PCT C/ 100G (AMARELO). 1ª QUALIDADE	PCT	MERCUR	50	7,30	365,00
1.14	MOLHA DEDOS - UMIFICADOR DE DEDOS 12 GRAMAS	UNID	RADEX	20	3,40	68,00
TOTAL DO LOTE						2.121,50
ITEM	LOTE 02	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
2.1	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DE DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTADA POR BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO. TAMANHO: MÉDIO	UNID	SHENG	20	27,60	552,00
2.2	ESTILETE PARA CORTE LARGO CORPO PLÁSTICO UTILIZA LÂMINA DE 18MM, RESINAS TERMOPLÁSTICA E LÂMINAS EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNID	CIS	30	2,15	64,50
2.3	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX , COM PONTAS ARREDONDADAS, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	UNID	ACC	60	3,60	216,00
2.4	GRAMPEADOR GRANDE, BASE E APOIO PARA GRAMPEAR EM POLIAMIDA (PLÁSTICO), BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8 E 23/10, CAPACIDADE ATÉ 60 FOLHAS,	UNID	EAGLE	30	79,90	2.397,00
2.5	GRAMPEADOR MÉDIO GRAMPOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 50 FOLHAS	UNID	CIS	20	34,40	688,00
2.6	GRAMPEADOR PEQUENO COM CAPACIDADE P/ 200 GRAMPOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS	UNID	EAGLE	10	19,50	195,00
2.7	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO BRANCO 80 MM CX. C/ 50UNID	PCT	IARA	10	12,20	122,00
2.8	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM CX C/ 50UNID	CX	ACC	10	12,50	125,00
2.9	PERFURADOR 2 FUROS - MÉDIO, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45FOLHAS DE 75G/M2. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM.	UNID	CIS	20	54,90	1.098,00
2.10	PILHA ALCALINA AAA PACOTE C/ 4UNID	UNID	PANASONIC	10	12,50	125,00
2.11	PILHA PEQUENA ALCALINA AA. PACOTE C/4 UNIDADES	UNID	RAYOVACK	10	13,30	133,00
2.12	PRANCHETA PORTÁTIL EUCATEX C/ PRENDEDOR DE PLASTICO	UNID	ACRIMET	50	4,80	240,00
2.13	PRENDEDOR METÁLICO DE PAPEL TAM. 32MM	UNID	CIS	150	0,90	135,00
2.14	RÉGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE,	UNID	WALEU	100	0,75	75,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



	LARGURA MÍNIMA 25 MM, ESPESSURA MÍNIMA 01 MM, 30 CM.					
2.15	TESOURA DE 21CM, FABRICADA EM METAL, COM CABO DE PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO	UNID	DESART	50	6,50	325,00
2.16	TESOURA ESCOLAR DE 12CM, EM AÇO NIQUELADO COM CABO DE PLÁSTICO	UNID	CIS	30	2,00	60,00
TOTAL DO LOTE						6.550,50
ITEM	LOTE 03	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
3.1	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 ESC. FINA CORES DIVERSAS CX. C/100 UNID	CX	KILOMETRICA	23	80,90	1.860,70
3.2	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPER-FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR. ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. CAIXA C/12 UNDS.	CX	PILOT	20	27,20	544,00
3.3	CANETA MARCADOR PARA RETRO-PROJETOR, PONTA MÉDIA 2.0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETA.	CX	PILOT	3	35,90	107,00
3.4	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 ESC. FINA CORES DIVERSAS CX C/50	CX	KILOMETRICA	10	41,45	414,50
3.5	COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA; NÃO TÓXICO; CX C/ 12 UNID	CX	KOALA	6	19,00	114,00
3.6	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO. NÃO TÓXICO A BASE DE ÁGUA, DISPERSANTE E TITÂNIO, SECAGEM RÁPIDA COM 18 ML. CAIXA COM 12 UNDS.	CX	TOQUE MÁGICO	10	25,20	252,00
3.7	FITA CREPE TAM: 24X50	RL	3M	100	7,60	760,00
3.8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40 METROS	RL	3M	24	1,55	37,20
3.9	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL - FX 2190 107D	UNID	EPSON	10	26,50	265,00
3.10	FITA ADESIVA GOMADA ROLO DE 32 MMX 50M, DE PAPEL KRAFT ADESIVO ALTA RESISTÊNCIA.	RL	SCOTCH	300	25,90	7.700,00
3.11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300+	UNID	MASTERPRINT	10	8,20	82,00
3.12	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50	RL	SCOTCH	50	4,10	205,00
3.13	LÁPIS ESCOLAR APONTADO Nº 02 REDONDO CX C/ 144 UNDS	CX	NOBRE	2	32,40	64,80
3.14	MARCADOR DE PÁGINA AUTOCOLANTE. CONTENDO 140 FOLHAS, SENDO 4 BLOCOS COM 35 FOLHAS DE 11,9MM X 43,2MM, CORES SORTIDAS	UNID	POST-IT	20	15,50	310,00
3.15	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA	CX	PILOT	3	36,60	109,80



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



CAIXA COM 12 UND							
TOTAL DO LOTE						12.896,70	
ITEM	LOTE 04	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
4.1	ENVELOPE SACO AMARELO 240X340 MM PACT C/ 100	PCT	SCRITY	20	35,50	710,00	
4.2	ETIQUETA 33,9 X 101,6mm C/14 - 6182	CX	PIMACO	20	77,50	1.550,00	
4.3	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS MEDINDO APROX. 206X300MM.	UNID	GRAFSSETE	10	6,90	69,00	
4.4	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS	UNID	GRAFSSETE	20	8,70	174,00	
4.5	PAPEL 60KG A4 BRANCO PCT. C/50 FOLHAS. TAM. 210MM X 297MM.	RESM A	-	20	7,50	150,00	
4.6	PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO: 210MM X 297MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; CAIXA COM 10 RESMAS	CX	COPIMAX	200	204,00	40.800,00	
4.7	PAPEL RECICLADO, TIPO A4, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, (RESMA COM 500 FOLHAS).	RESM A	REPORT	30	23,50	705,00	
4.8	PAPEL 60KG A4 COLORIDO PCT. C/50 FOLHAS. TAM. 210MM X 297MM.	RESM A	-	20	7,90	158,00	
4.9	PAPEL OFF-SET 66/96 CM, COR BRANCO	UNID	-	10.000	0,83	8.300,00	
4.10	FORMULÁRIO CONTINUO 01 VIA, MICRO SERRILHADO, 80 COLUNAS, COR BRANCA, CAIXA COM 3.000 FOLHAS	CX	JANDAIA	3	127,90	383,70	
4.11	FORMULÁRIO CONTINUO 02 VIA, MICRO SERRILHADO, 80 COLUNAS, COR BRANCA, CAIXA COM 1.500 FOLHAS CARBONADAS	CX	JANDAIA	2	199,50	399,00	
4.12	PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS, DIMENSÕES 365 X 130X245MM	UNID	POLIONDA	100	5,50	550,00	
4.13	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO(35 X 28 X 6)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6 CM. ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID	FRAMA	400	6,90	2.760,00	



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



4.14	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID	FRAMA	500	7,50	3.750,00
4.15	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM. CORES VARIADAS	UNID	-	380	4,40	1.672,00
4.16	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EMPLASTIFICADA, CORES DIVERSAS, FINA	UNID	POLIBRAS	100	1,90	190,00
4.17	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO	UNID	ACP	60	2,30	138,00
4.18	PASTA PLASTICO 30MM	UNID	ACP	150	3,90	585,00
TOTAL DO LOTE						63.043,70

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA-CE, 09 de Novembro de 2015.

Leonardo Bezerra de Souza
Secretário de Administração Planejamento e Finanças